
 1

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
V SERVIZIO 

 
URBANISTICA-EDILIZIA-SUAP-ECOLOGIA-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 16 del 28/03/2011 

 Raccolta Uff iciale  

 N.    249 

 Del 04/04/2011 

 
OGGETTO: Incarico professionale per la redazione dello studio idrologico del 

territorio comunale ai sensi del P.A.I. dell’Autorità di Bacino della 
Puglia – Approvazione verbale di gara.  

 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
CHE con determinazione di questo Servizio n. 103 del 30.12.2010  è stata attivata una 
procedura ristretta per l’individuazione del soggetto cui affidare l’incarico professionale per 
la redazione dello studio idrologico del territorio comunale ai sensi del P.A.I. dell’Autorità di 
Bacino della Puglia, in coprogettazione con il V Servizio, e consultazione di n. 5 soggetti, 
individuati tra quelli aventi specifica esperienza nel settore, approvando, contestualmente 
lo schema di convenzione, la lettera d’invito e il disciplinare di incarico; 
CHE con nota di questo Ente prot. n. 1206 del 24.01.2011 sono stati invitati a presentare 
offerta i Sigg.: 

 Ing. Michele Carnicella, via F. Alfano n.27, 70033 Corato (BA); 
 Ing. Damiano Tinelli, via Fiume, 70011 Alberobello (BA); 
 Ing. Sabino Losito, via Dante n.37, 70033 Corato (BA) 
 Ing. Michele Rainone via Marcello n.20 70033 Corato (BA) 
 Ing. Belisario Dongiovanni, via Benedetto Croce n.49, 70015 Noci (BA); 

CHE entro le ore 12,00 del giorno 10.02.2011 è pervenuta una sola offerta da parte 
dell’Ing. Michele Rainone; 



 2

CHE, per l’avvio della procedura di gara, in data 21.03.2011 si è insediata la Commissione 
Giudicatrice così come convocata dal Responsabile di questo Servizio; 
VISTO il verbale redatto in data 21.03.2011 dal quale si rileva che, stanti le risultanze di 
gara, a seguito dell’unica offerta pervenuta, si è proceduto all’affidamento dell’incarico di 
cui trattasi all’Ing. Michele Rainone che ha offerto il ribasso del 5,00%; 
VISTO il D. Lgs. n. 163/’06 e s.m.i.; 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante il T.U. delle legge sull’ordinamento degli 
EE.LL.;      

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI APPROVARE il verbale di gara sottoscritto dalla Commissione Giudicatrice il giorno 

21.03.2011, agli atti d’ufficio; 
2. DI PROCEDERE, stanti le risultanze di gara, all’affidamento dell’incarico di cui trattasi 

all’Ing. Michele Rainone, residente in Corato alla Via Macello n. 20; 
3. DI DETERMINARE in € 26.600,00 l’importo derivante dall’aggiudicazione effettuata 

con il verbale di cui sopra, compreso IVA e contributi previdenziali, con imputazione al 
Cap. 3278.12 – RR.PP. 2010 -, epigrafato “Incarico prof.le esterno per redazione 
studio idrogeologico per la valutazione dei fenomeni della morfologia e idrologia 
OO.UU.”, somma già impegnata; 

4. DI ATTIVARE ogni altro provvedimento necessario per la conclusione dell’affidamento 
dell’incarico di cui trattasi.  

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 
 

              Il Redattore 
          _____________ 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL V SERVIZIO 

Ing. Andrea INGRASSIA  
 
 

 
 


